Wa~ 	 -
Camara Municipal de Ibitinga

<zArizal 	 (

IIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIII 	-=
Protocolo Geral n° 1890/2019

Data: 03/0512019 Horário: 11:48
Legislativo - REQ 367/2019

REQUERIMENTO

ASSUNTO: Reitera Requerimento de Informação n° 717/2018, haja vista ofício n°
648/2019 que prova a não resposta do Executivo dentro do prazo legal, conforme
requerimento e oficio anexo.

Autoria: Vereador Marco Antônio da Fonseca.

Destinatário: Cristina Maria Kalil Arantes — Prefeita da Estância Turística de Ibitinga.

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Ouvido e aprovado pelo Egrégio Plenário, cumpridas as formalidades
regimentais, seja este requerimento de informação oficiado ao destinatário supracitado, para
que responda o referido.

Justificativa: O Requerimento de Informação n° 717/2018 não foi respondido
e para tanto, reitera o pleito antes de qualquer denúncia junto ao Ministério Público ou
abertura de procedimento legislativo por improbidade administrativa.

Sala das Sessões -Dejanir Storniolo-, em 02 de maio de 2019.

'(_.; A/

MA 	ANTÔNI DA FONSECA
Veread — PTB

A Sua Excelência Senhor
JOSÉ APARECIDO DA ROCHA
Presidente da Câmara Municipal da Estância Turística de Ibitinga - SP

Avenida Dr. Victor Maida n° 563 - Centro - Ibitinga (SP) - Fone (16) 3352-7840 - CEP 14940-097
Site: www.ibitinga.sp.leg.br  / E-mail: informacao@camaraibitinga.sp.gov.br

- ctA(.(c)c/ c?7c-ido-na/ 	 -

-

CMI Oficio n° 648/2019

Ibitinga, 22 de ab, .1 de 2019.

Assunto: ENVIA INFORMAÇÃO

Ilustríssimo Vereador;

Venho através deste informar ao nobre Vereador Marco Antônio da
Fonseca, que os requerimentos de informações de n.°s 346, 357, 698, 700, e 883 do ano
de 2017, os requerimentos de n.°s 53, 89, 170, 224, 287, 288, 289, 297, 299, 441, 547,
550, 595, 605, 614, 622, 688, 690, 717, 721, 761, 762, 763, 764, 767, 769, 772 e 773 do
ano de 2018, que estão aguardando respostas com os prazos vencidos, para que como
autor tome as providências cabíveis.

Dentro do prazo de 30 dias sem a manifestação do autor os
documentos serão arquivados.

Na oportunidade, renovo-lhe protestos de elevada estima e distinta
consideração.

Atenciosamente,

1 /4i

JOSÉ .' 	'À/  ®: Al4 1

f

' 4 :sidente
IDO DA ROCHA (\Q,  \

\ \ 	,

A SUA SENHORIA
MARCO ANTÔNIO DA FONSECA
VEREADOR DESTA CASA
IBITINGA - SP

Avenida Dr. Victor Maida n°563 - Centro - Ibitinga (SP) - Fone (16) 3352-7840 - CEP 14940-000

11•1111
Site: www.camaraibitinga.sp.gov.br  / E-mail: informacao@camaraibitinga.sp.gov.br

1

-C-N;a9Pria 1/4-- fl".kl•r*  a de
Camara Municipal de Ibitinga

1111111111111111111111111

REOUERIMENTO

Protocolo Geral n° 4010/2018
Data: 29/11/2018 Horário: 10:33

Legislativo - REGI 717/2018

ASSUNTO: Requer informações sobre medicamentos da Farmácia do SAMS — Serviço
Autônomo Municipal de Saúde.

Autoria: Vereador Marco Antônio da Fonseca

Destinatáritr:Dr. Edson Fernando Inácio — Gestor Executivo do SAMS e Cristina Maria Kalil Arantes
— Prefeita da Estância Turística de Ibitinga.

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Ouvido e aprovado pelo Egrégio Plenário. cumpridas as formalidades regimentais. seja
este requerimento de informação oficiado ao destinatário supracitado o seguinte questionamento:

1) Existem medicamentos com prazo de validade vencida na Farmácia do
SAMS?

2) Os funcionários, por algum descuido, têm repassado aos cidadãos
medicamentos que estão vencidos?

3) Existe uma pessoa responsável para verificar que os medicamentos estão
próximos a sua validade de vencimento para então realizar pedido destas medicações?

4) Onde estes medicamentos são descartados?

JUSTIFICATIVA: Segundo denúncias recebidas, a Farmácia do SAMS estava
descartando medicações que tinham mais de 6 meses de vencimento e, por estarem no local por tanto
tempo após o vencimento. faço os questionamentos acima. pois a população carente procura pela
farmacinha. porque infelizmente remédios são caros e muitos não podem comprar particular.

Assim. se os medicamentos estiverem sendo repassados para a população mesmo
vencidos. as providências precisam ser tomadas.

Sala das Sessões "Dejanir Storniolo-. 29 de novembro de 2018.

/(y1

ANTÔNIO A FONSECA
Vereado PTB

A Sua Excelência o Senhor /
ANTONIO ESMAEL ALVE TtE MIRA
Presidente da Cã 	nicipal da Estância Turística de Ibitinga — SP

Avenida D ç...)ic-rol Miúda n E63 - Centro - Ibitinga (SP) Fone (16) 3352-7840 - CEP 14940-000

Site: www.carnaraibitinga sp gov_br / E-mail informacao@)camaraibitinga.sp.gov.br

	Page 1
	Page 2
	Page 3